

MOTION från Vänsterpartiet mars 2024

Öka bidragen till Kvinnojouren i Mark och Svenljunga

Kvinnojouren är en viktig och ovärderlig resurs för kvinnor som befinner sig i utsatta situationer, och det är av yttersta vikt att säkerställa att föreningen har tillräckliga resurser för att kunna fortsätta och utveckla sitt viktiga arbete.

När vi talar om kvinnojouren så talar vi om en plats där kvinnor som utsätts för våld eller andra former av övergrepp i och utanför hemmet, kan hitta trygghet och stöd. Genom att erbjuda en fristad för dessa kvinnor och deras barn, ger kvinnojouren dem möjlighet att återfå sin självständighet och stärka deras förmåga att lämna en våldsamt situation. Tyvärr är kvinnojouren i dagens samhälle ofta underfinansierad och har begränsade resurser att tillgå. Med ökade bidrag skulle kvinnojouren kunna erbjuda ett ännu bättre stöd till kvinnor i nöd. Det skulle innebära att de kan anställa fler kvalificerade medarbetare, erbjuda fler platser för skydd och boende, samt utöka sina program för rådgivning och rehabilitering. Bidraget från Svenljunga kommun är på 12 kr per invånare. Det bör höjas till minst det dubbla.

Vi har fått bekräftat att flera kommuner i Sjuhärad med Borås i spetsen redan höjt bidraget. Genom att ge föreningen de resurser den behöver kan vi göra verklig skillnad i kvinnors liv och bidra till att skapa en mer rättvis och jämställd samhällslig struktur. Det är dags att prioritera kvinnors säkerhet och välbefinnande genom att ge kvinnojouren det stöd den förtjänar.

Den 2024-03-01 träder en ny lagstiftning i kraft med bland annat tillståndsplikt. Med de nya reglerna ställs kvinnojouren inför många utmaningar. Till exempel kommer bemanning att behövas dygnet runt på skyddat boende och nuvarande resurser räcker inte till detta. Vidare konstateras det från kvinnojouren att de kommer ha svårt att kunna ha kvar anställda utan en höjning av bidraget. En ökning av bidraget till kvinnojouren skulle också betyda att de kan erbjuda ett mer omfattande och specialiserat stöd till kvinnor som har utsatts för specifika former av våld, såsom hedersrelaterat våld eller sexuellt våld. Genom att ha tillräckliga resurser kan kvinnojouren samarbeta med andra relevanta organisationer och experter för att kunna erbjuda detta viktiga stöd. Det är också viktigt att notera att en ökning av bidraget till kvinnojouren inte bara skulle gynna de kvinnor som direkt söker hjälp, utan det skulle också ha positiva effekter på samhället som helhet. Genom att erbjuda stöd till kvinnor i utsatta situationer kan vi bidra till att bryta den onda cirkeln av mäns våld mot kvinnor och skapa en tryggare och mer jämställd samhällslig miljö för alla.

Därför yrkar Vänsterpartiet att Svenljunga kommunfullmäktige beslutar att höja bidraget till kvinnojouren snarast.

Vänsterpartiets fullmäktige-grupp; *Anette Almgren, Hanna Lopez och Robert Klerfors*